
PREFET DU CALVADOS

RECUEIL DES ACTES ADMINISTRATIFS
N° 50 du 13 mai 2016

*   *   *
*  *



S O M M A I R E

DÉLÉGATION DE SIGNATURE
Préfecture de Zone de défense et de sécurité Ouest - Secrétariat général pour l'administration 
du Ministère de l'Intérieur (SGAMI OUEST)
Arrêté n° 16-148  du 04 mai 2016 donnant délégation de signature à Mme Delphine BALSA, 
adjointe au secrétaire général pour l'administration du Ministère de l'Intérieur Ouest 

Centre hospitalier universitaire de Caen
Décision du 10 mai 2016 portant délégation de signature aux membres de l'équipe de direction 
pendant les périodes de garde administrative

PRÉFECTURE MARITIME DE LA MANCHE ET DE LA MER DU NORD 
Arrêté préfectoral n° 23/2016 du 12 mai 2016 abrogeant l'arrêté préfectoral n° 19/2016 
réglementant temporairement la circulation maritime à l'occasion du départ de la "sword channel 
race" le vendredi 13 mai 2016
 

UNITÉ DÉPARTEMENTALE DU CALVADOS DE LA DIRECTION RÉGIONALE DES 
ENTREPRISES, DE LA CONCURRENCE, DE LA CONSOMMATION, DU TRAVAIL ET DE 
L'EMPLOI DE NORMANDIE
Arrêté DCLC-BATAE-16-03  du 10 mai 2016 portant agrément pour l'exercice de l'activité de 
domiciliation d'entreprises

DIRECTION DÉPARTEMENTALE DES TERRITOIRES ET DE LA MER DU CALVADOS
Arrêté n° 7  du 29 février 2016 portant autorisation d'exploitation de cultures marines 

Arrêté  n°13 du 02 mars 2016 portant autorisation d'exploitation de cultures marines 

Arrêté préfectoral du 12 mai 2016 portant opérations de régulation à tir des sangliers sur les 
communes de Moyaux, Fauguernon, Fumichon, Hermival-les-Vaux, Le Pin, Ouilly du Houley et de 
Saint Philbert des Champs 

PRÉFECTURE

DIRECTION DES LIBERTÉS PUBLIQUES ET DE LA RÉGLEMENTATION
Arrêté rectificatif n° BLPR-B1-16-136 du 12 mai 2016 portant répartition des jurés d'assises pour 
2017 

DIRECTION DE LA COORDINATION ET DES COLLECTIVITÉS LOCALES
Arrêté préfectoral du 3 mai 2016 prescrivant une enquête publique relative à la demande 
d'autorisation d'exploiter un établissement de stockage et embouteillage de Calvados sur le territoire 
de la commune de Reux présentée, au titre de la réglementation sur les installations classées pour la 
protection de l'environnement, par la société Spirit France Diffusion. 



Arrêté préfectoral du 04 mai 2016  d'ouverture d'enquête publique -  société Stéfano Toselli













































 
PRÉFECTURE MARITIME DE LA MANCHE ET DE LA MER DU NO RD 

Préfecture maritime de la Manche et de la mer du Nord – CC 01 – 50115 Cherbourg-en-Cotentin Cedex 
Tél : 02.33.92.60.61 – Fax : 02.33.92.59.26 – sec.aem@premar-manche.gouv.fr  

 
 
PRÉFECTURE MARITIME DE LA  MANCHE 
ET DE LA  MER DU NORD 

Division « action de l’État en mer » 

 Cherbourg, le 12 mai 2016 

 

ARRÊTÉ PRÉFECTORAL N° 23/2016 

ABROGEANT L’ARRÊTÉ PRÉFECTORAL N° 19/2016 RÉGLEMENT ANT 
TEMPORAIREMENT LA CIRCULATION MARITIME À L’OCCASION  DU DÉPART DE 

LA « SWORD CHANNEL RACE » LE VENDREDI 13 MAI 2016. 

Le vice-amiral d’escadre Pascal Ausseur 
préfet maritime de la Manche et de la mer du Nord, 

Vu le code des transports ; 

Vu le code pénal ; 

Vu le décret n° 77-733 du 06 juillet 1977, portant publication de la convention internationale de 
1972 sur le règlement pour prévenir les abordages en mer (COLREG 1972) ; 

Vu le décret n° 2004-112 du 06 février 2004 modifié, relatif à l’organisation de l’action de l’État en mer ; 

Vu l’arrêté interministériel du 03 mai 1995 modifié, relatif aux manifestations nautiques en mer ; 

Vu l’arrêté préfectoral n° 15/2010 du 03 mai 2010 du préfet maritime de la Manche et de la mer du 
Nord, réglementant les manifestations nautiques dans les eaux territoriales et intérieures 
françaises relevant de l’autorité du préfet maritime de la Manche et de la mer du Nord ; 

Vu la déclaration de manifestation nautique en date du 13 mars 2016 de la société « Sword 
Regatta » ; 

Considérant l’annulation de la manifestation nautique « Sword Channel Race » par 
l’organisateur ; 

ARRÊTE 

Article 1er. 

L’arrêté n° 19/2016 du 29 avril 2016 est abrogé. 



 

2/2 

Article 2. 

Le directeur départemental des territoires et de la mer du Calvados, le directeur départemental des 
territoires et de la mer adjoint délégué à la mer et au littoral du Calvados, les officiers et agents de 
police judiciaire ainsi que les officiers et agents habilités en matière de police de la navigation, sont 
chargés de l’exécution du présent arrêté qui sera publié au recueil des actes administratifs de l’État à la 
préfecture du Calvados, publié sur le site Internet de la préfecture maritime de la Manche et de la mer 
du Nord (www.premar-manche.gouv.fr) et porté à la connaissance des usagers par tous moyens. 

Le capitaine de vaisseau Bertrand Demez 
préfet maritime de la Manche et de la mer du Nord par suppléance, 

Original signé : CV Bertrand Demez 

DESTINATAIRES : 

- Préfecture du Calvados 

- Mairie d’Hermanville-sur-Mer 

- Mairie de Ouistreham 

- Mairie de Colleville-Montgomery 

- Capitainerie du port de Caen-Ouistreham 

- Société « Sword Regatta » 

- Direction interrégionale de la mer de la Manche Est – mer du Nord 

- Direction départementale des territoires et de la mer du Calvados (servir DML Calvados) 

- CROSS Jobourg 

- COD Rouen 

- Groupement de Gendarmerie maritime de la Manche et de la mer du Nord 

- FOSIT Manche - mer du Nord (pour servir les sémaphores concernés) 

- Comité régional des pêches maritimes et des élevages marins de Basse-Normandie 

- Procureur de la République près le tribunal de grande instance de Caen 

- Station SNSM de Ouistreham 

COPIES : 

- OPS (INFONAUT/COM) 

- OCR 

- Archives (AEM n° 1.3.3.3. - chrono) 












































